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STP -POI
2022 - 2024

PERFIL INSTITUCIONAL

; Empresas Publicas
Nivel:

. Direccion Nacional de Aeronautica Civil
Entidad:

LEY N° 73/90; QUE APRUEBA CON MODIFICACIONES EL DECRETO LEY N° 25/90; "QUE CREA LA

Base Legal de Creacion: DIRECCION NACIONAL DE AERONAUTICA CIVIL" (DINAC), MODIFICADO POR LEY N° 2199/2003.

NORMAR, CERTIFICAR, VIGILAR Y GARANTIZAR QUE LAS ACTIVIDADES DE LA AVIACION CIVIL E

Mislon: HIDROMETEOROLOGICAS, SE DESARROLLEN DE UNA MANERA SEGURA, REGULAR Y ORDENADA,
CON LOS MAS ALTOS ESTANDARES DE EFICIENCIA, EN FORMA SOSTENIBLE Y SUSTENTABLE.
Vision: Ser un ente publico de excelencia, capaz de anticiparse a los cambios de la industria en un mercado

globalizado, garantizando las condiciones para el desarrollo seguro, ordenado, regular, eficiente, sostenible y
sustentable de la Aviacion Civil.

. o OPORTUNIDADES: PAIS CON CRECIMIENTO ECONOMICO Y SUSTENTABLE, SOSTENIBLE Y DINAMICO;
Diagndstico General de la Institucion: UBICACION GEOGRAFICA, TOPOGRAFICA Y CLIMA FAVORABLE PARA LA OPERACION AERONAUTICA;
FACILIDADES E INCENTIVOS LEGALES Y ECONOMICOS PARA LA INVERSION; ASISTENCIA TECNICA DE
ORGANISMOS ESPECIALIZADOS; LA LEY DE PARTICIPACION PUBLICA PRIVADA (APP), COMO OPCION
DE INVERSION Y GESTION EN LA INDUSTRIA AERONAUTICA. AMENAZAS: FORTALECIMIENTO DE
OTROS CENTROS DE CONEXION EN LA REGION; INSUFICIENTE CANTIDAD DE PERSONAL TECNICO
AERONAUTICO ESPECIALIZADO, PARA SATISFACER LA DEMANDA A FUTURO; FALTA DE
COMPETITIVIDAD DEL MERCADO PARA RETENER O MANTENER A LOS EXPLOTADORES AEREOS.
FORTALEZAS: ALTO INTERES COMERCIAL EN EL DESARROLLO AEROPORTUARIO EN PARAGUAY,
CAPITALIZANDO SU POSICION GEOGRAFICA PARA UBICARLO COMO HUB; INSTITUCION AUTARQUICA
Y DESCENTRALIZADA; CAPACIDAD DE INCORPORAR NUEVA TECNOLOGIA; MARCO NORMATIVO
ESTANDARIZADO, CON LAS PRACTICAS NACIONALES E INTERNACIONALES, ANEXOS OACI, DINAC R,
ISO 9001:2008.

A) PROYECTAR, COORDINAR Y EJECUTAR CON LOS ORGANOS DEL PODER EJECUTIVO LOS PLANES
NACIONALES E INTERNACIONALES A SER EJECUTADOS, ATENDIENDO A LOS AVANCES
TECNOLOGICOS Y CIENTIFICOS, EN LA MATERIA. B) APLICAR LOS TRATADOS Y CONVENIOS
INTERNACIONALES DE LA MATERIA RATIFICADO POR LA REPUBLICA, COORDINANDOLAS CON LAS
LEYES NACIONALES Y CON LAS RESOLUCIONES DE LA ORGANIZACION DE AVIACION CIVIL
INTERNACIONAL -OACI-, DE LA ORGANIZACION METEOROLOGICA MUNDIAL -OMM- Y DE OTROS
ORGANISMOS INTERNACIONALES. C) ANALIZAR Y PROPONER AL PODER EJECUTIVO LAS POLITICAS
AERONAUTICAS E HIDROMETEOROLOGIA DEL ESTADO, EN BASE A LOS CONVENIOS, ACUERDOS,
TRATADOS INTERNACIONALES, Y LAS LEYES NACIONALES; Y UNA VEZ APROBADAS, EJECUTARLAS.
D) PLANIFICAR, DIRIGIR Y FISCALIZAR LA CONSTRUCCION DE AEROPUERTOS EN EL PAIS
INSTALACIONES DE RUTAS DE ACCESO BASADOS EN EL INCREMENTO DEL TRAFICO AEREO Y SUS
NECESIDADES PRIORITARIAS, SIGUIENDO LAS PAUTAS Y RECOMENDACIONES DE LOS ORGANISMOS
INTERNACIONALES PERTINENTES.

Objetivos Generales de la In stitucion:

1. NORMAR Y VIGILAR LA SEGURIDAD OPERACIONAL. 2. MODERNIZAR LAS INFRAESTRUCTURAS, LA
NAVEGACION AEREA Y LA HIDROMETEOROLOGIA. 3. FORTALECER LA SEGURIDAD DE LA AVIACION Y
FACILITACION 4. FORTALECER EL DESARROLLO ECONOMICO Y LA COMPETITIVIDAD 5. FORTALECER
LA INSTITUCION 6. PROMOVER LA CAPACITACION CONTINUA 7. PRESERVAR EL MEDIO AMBIENTE

Objetivos Especificos:
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FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS / SUBPROGRAMAS /
PROYECTOS

Entidad: 25 Direccion Nacional de Aeronautica Civil
Tipo Presupuesto: 1 Programas Centrales

PROGRAMA: 1-1-PROGRAMA CENTRAL

Diagnoéstico: RIESGOS VINCULADOS CON LA CALIDAD Y SEGURIDAD DE LOS SERVICIOS PRESTADOS
Objetivo: null
Base Legal: null

Resultado Intermedio Vinculado Colaboracién del Resultado

PROYECTO: 1-1-0-1-ADMINISTRACION GENERAL
Diagnéstico: 0

Objetivo: PROYECTAR, COORDINAR Y EJECUTAR CON LOS ORGANOS DEL PODER EJECUTIVO LOS PLANES NACIONALES E
INTERNACIONALES A SER EJECUTADOS, ATENDIENDO A LOS AVANCES TECNOLOGICOS Y CIENTIFICOS, EN LA
MATERIA, APLICAR LOS TRATADOS Y CONVENIOS INTERNACIONALES DE LA MATERIA RATIFICADO POR LA
REPUBLICA, COORDINANDOLAS CON LAS LEYES NACIONALES Y CON LAS RESOLUCIONES DE LA ORGANIZACION
DE AVIACION CIVIL INTERNACIONAL (OACI), DE LA ORGANIZACION METEOROLOGICA MUNDIAL (OMM), Y DE OTROS
ORGANISMOS INTERNACIONALES.

Base Legal:
Unidad Responsable: PRESIDENCIA

ACTIVIDAD: 1-ADMINISTRACION GENERAL-, U.M.: ADM- TIPO: N, Meta 2022: 0
Etiqueta: Planificacion Operativa Institucional -

ANO 2022

DEPTO/MES: 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 " 12 Total
Asuncion: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Concepcion: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
San Pedro: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Cordillera: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Guaira: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Caaguazu: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Caazapa: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Itapua: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Misiones: 0 0 0 ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Paraguari: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Alto Parana: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Central: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Neembucu: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Amambay: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Canindeyu: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pte. Hayes: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Boqueron: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Alto Paraguay: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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ARNO 2022

DEPTO/MES: 01 02
Aux. Trasp.: 0 0
Alc. Nacional: 0 0
Total Mes: 0 0

2023:

Resultado Esperado
Vinculado

ADMINISTRATIVO-
GENERICO

PROYECTO: 1-1-0-2-SERVICIOS AERONAUTICOS

Diagnoéstico: 0

Objetivo:

1

03

Colaboracion del
Producto

AMBIENTE.

Base Legal:
Unidad Responsable:

ACTIVIDAD: 1-SERVICIOS AERONAUTICOS-, U.M.: CERTIFICADOS- TIPO: N, Meta 2022: 1.446

Etiqueta: Planificacion Operativa Institucional -

ANO 2022

DEPTO/MES: 01 02
Asuncion: 0 0
Concepcion: 0 0
San Pedro: 0 0
Cordillera: 0 0
Guaira: 0 0
Caaguazu: 0 0
Caazapa: 0 0
Itapua: 0 0
Misiones: 0 0
Paraguari: 0 0
Alto Parana: 0 0
Central: 0 0
Neembucu: 0 0
Amambay: 0 0
Canindeyu: 0 0
Pte. Hayes: 0 0
Boqueron: 0 0
Alto Paraguay: 0 0
Aux. Trasp.: 0 0
Alc. Nacional: 114 106
Total Mes: 114 106

2023:

1.245

Resultado Esperado Vinculado
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03

m

111

spr | STP
04 05 06 07 08 09 10 1" 12 Total
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2024
0
Objetivo PND Vinculado
Objetivo PND Colaboracion del
Resultado
2.2.10 CONSOLIDAR UNA RED DE TRANSPORTE MULTIMODAL 1

EFICIENTE.

04

79

79

05

90

90

DIRECCION DE AERONAUTICA

06

138

138

Colaboracién
del Producto

07

132

132

08

124

124

09

140

140

FORTALECER LOS SISTEMAS DE VIGILANCIA DE LA AVIACION CIVIL Y LA PROMOCION DE LA PROTECCION DEL

10 1" 12 Total
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
137 123 152 1.446
137 123 152 1.446
2024:
1.469

Objetivo PND Vinculado
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EXPLOTADORES Y/O USUARIOS DE LOS SERVICIOS AERONAUTICOS 1

Objetivo PND Colaboracién
RECIBEN CERTIFICADOS DE SEGURIDAD OPERACIONAL

del Resultado

2.2.10 CONSOLIDAR UNA RED DE 1
TRANSPORTE MULTIMODAL EFICIENTE.

ACTIVIDAD: 2-SERVICIOS AERONAUTICOS-, U.M.: CERTIFICADOS- TIPO: N, Meta 2022: 1.091
Etiqueta: Planificacion Operativa Institucional -

ARO 2022
DEPTO/MES: 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 " 12 Total
Asuncion: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Concepcion: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
San Pedro: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Cordillera: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Guaira: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Caaguazl: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Caazapa: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Itapua: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Misiones: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Paraguari: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Alto Parana: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Central: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Neembucu: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Amambay: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Canindeyu: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pte. Hayes: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bogqueron: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Alto Paraguay: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aux. Trasp.: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Alc. Nacional: 84 76 81 69 60 103 102 89 110 102 93 122 1.091
Total Mes: 84 76 81 69 60 103 102 89 110 102 93 122 1.091
2023: 2024:
0 0
Resultado Esperado Vinculado Colaboracion del Objetivo PND Vinculado
Producto

EXPLOTADORES Y/O USUARIOS DE LOS SERVICIOS AERONAUTICOS RECIBEN CERTIFICADOS 1 Objetivo Colaboracion del
DE SEGURIDAD OPERACIONAL PND Resultado

PROYECTO: 1-1-0-3-SERVICIOS AEROPORTUARIOS

Diagnéstico: 0

Objetivo: MEJORAR LA GESTION Y LA INFRAESTRUCTURA AEROPORTUARIA Y DE NAVEGACION AEREA

Base Legal:

Unidad Responsable: DIRECCION DE AEROPUERTOS

ACTIVIDAD: 1-SERVICIOS AEROPORTUARIOS-, U.M.: SERVICIOS- TIPO: N, Meta 2022: 639.313

Etiqueta: Planificacion Operativa Institucional -
ANO 2022
DEPTO/MES: 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 " 12 Total
Asuncién: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Concepcién: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
San Pedro: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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ANO 2022
DEPTO/MES: 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 " 12 Total
Cordillera: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Guaira: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Caaguazu: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Caazapa: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Itapua: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Misiones: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Paraguari: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Alto Parana: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Central: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Neembucu: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Amambay: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Canindeyu: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pte. Hayes: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Boqueron: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Alto Paraguay: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aux. Trasp.: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Alc. Nacional: 25.108 22.523 25.109 22.909 33.826 43.578 53.330 63.082 72.834 82.586 92.338 102.090 639.313
Total Mes: 25.108 22.523 25.109 22.909 33.826 43.578 53.330 63.082 72.834 82.586 92.338 102.090 639.313
2023: 2024:
703.244 773.569
Resultado Esperado Vinculado Colaboracion del Objetivo PND Vinculado
Producto
USUARIOS ATENDIDOS EN TERMINALES 1 Objetivo PND Colaboracion del
AEREAS Resultado
2.2.10 CONSOLIDAR UNA RED DE TRANSPORTE MULTIMODAL 1
EFICIENTE.

PROYECTO: 1-1-0-4-SERVICIOS METEOROLOGICOS

Diagnoéstico: 0

Objetivo: GARANTIZAR Y OPTIMIZAR LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS METEOROLOGICOS, CLIMATICOS E HIDROLOGICOS

Base Legal:

Unidad Responsable: DIRECCION DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA

ACTIVIDAD: 1-SERVICIOS METEOROLOGICOS-, U.M.: INFORMES- TIPO: N, Meta 2022: 1.030.920

Etiqueta: Planificacion Operativa Institucional -
ANO 2022
DEPTO/MES: 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 " 12 Total
Asuncion: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Concepcion: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
San Pedro: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Cordillera: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Guaira: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Caaguazu: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Caazapa: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Itapua: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Misiones: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Paraguari: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Alto Parana: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Central: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Neembucu: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Amambay: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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ANO 2022
DEPTO/MES:
Canindeyu:
Pte. Hayes:
Boqueron:
Alto Paraguay:
Aux. Trasp.:
Alc. Nacional:

Total Mes:

01

85.910

85.910

02

0

0

85.910

85.910

Resultado Esperado Vinculado

CIUDADANIA RECIBE INFORMES
METEOROLOGICOS

03

85.910

85.910

2023:

1.185.600

04

85.910

85.910

05

85.910

85.910

Colaboracién del
Producto

1

spr | STP
06 07 08
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
85.910 85.910 85.910
85.910 85.910 85.910

Objetivo PND

09

85.910

85.910

85.910

85.910

2024:

1.363.440

85.910

85.910

Objetivo PND Vinculado

2.2.10 CONSOLIDAR UNA RED DE TRANSPORTE
MULTIMODAL EFICIENTE.

PROYECTO: 1-1-0-5-SERVICIOS DE FORMACION EN AERONAUTICA

Diagnoéstico:
Objetivo:

Base Legal:

Unidad Responsable:

ACTIVIDAD: 1-SERVICIOS DE FORMACION EN AERONAUTICA-, U.M.: CURSOS- TIPO: N, Meta 2022: 30

0

85.910

85.910

Colaboracion del

Total

0
0
1.030.920

1.030.920

Resultado

1

PROMOVER LA FORMACION DE TECNICOS AERONAUTICOS ACORDE A LA DEMANDA DE LA INDUSTRIA

INSTITUTO NACIONAL DE AERONAUTICA CIVIL

Etiqueta: Planificacion Operativa Institucional -

ANO 2022
DEPTO/MES:
Asuncion:
Concepcion:
San Pedro:
Cordillera:
Guaira:
Caaguazu:
Caazapa:
Itapua:
Misiones:
Paraguari:
Alto Parana:
Central:
Neembucu:
Amambay:
Canindeyu:
Pte. Hayes:
Boqueron:
Alto Paraguay:
Aux. Trasp.:
Alc. Nacional:

Total Mes:

01

02

2023:

33

https://spr.stp.gov.py/reportelnstitucion.jsp
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04

05

06

07

08

09

2024:

36

Total

30

30
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Resultado Esperado Vinculado Colaboracion del Objetivo PND Vinculado
Producto
POBLACION INTERESADA RECIBE FORMACION EN 1

Objetivo PND
AERONAUTICA

2.2.10 CONSOLIDAR UNA RED DE TRANSPORTE
MULTIMODAL EFICIENTE.

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS / SUBPROGRAMAS /

PROYECTOS

Entidad: 25 Direccién Nacional de Aeronautica Civil
Tipo Presupuesto: 3 Partidas no asignables a programas

PROGRAMA: 3-1-PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Diagnéstico: null
Objetivo: null
Base Legal: null
Resultado Intermedio Vinculado Colaboracion del Resultado

PROYECTO: 3-1-0-1-TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES

Diagnéstico: 0

Objetivo: TRANSF. CONS. DE ENT. DESC. A LA ADM. CENTRAL
Base Legal:

Unidad Responsable: PRESIDENCIA

COD. SNIP:

ACTIVIDAD: 1-TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES-, U.M.: ADM- TIPO: N, Meta 2022: 0
Etiqueta: Planificacion Operativa Institucional -

ANO 2022

DEPTO/MES: 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 "
Asuncion: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Concepcion: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
San Pedro: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Cordillera: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Guaira: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Caaguazt: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Caazapa: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Itapua: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Misiones: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Paraguari: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Alto Parana: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Central: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Neembucu: 0 0 0 ) 0 0 0 0 0 0 0
Amambay: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Canindeyu: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pte. Hayes: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Boqueron: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Alto Paraguay: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aux. Trasp.: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Alc. Nacional: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Total Mes: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Colaboracion del
Resultado

1

Total
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2023:

Resultado Esperado Vinculado

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES-
GENERICO

https://spr.stp.gov.py/reportelnstitucion.jsp

Colaboracion del
Producto

1
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2024:

Objetivo PND Vinculado

Objetivo PND

2.2.10 CONSOLIDAR UNA RED DE TRANSPORTE MULTIMODAL
EFICIENTE.

Colaboracion del
Resultado

1
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